

Svar på motion

Ungt föreningsliv

Motionären vill att Vänsterpartiet verkar för att läroplanen och andra relevanta styrdokument i skolan ses över för att svenska elever ska garanteras kunskap om föreningslivets demokratiska struktur, deras praktiska utövande och betydelse för det svenska samhället, samt att distriktsårskonferensen antar denna motion som sin egen och driver den i kommande kongress.

Enligt Läroplanen för gymnasieskolan (Gy11) kapitel 1 ingår det i värdegrunden som motionärerna anger skrivningar om att skolan ska främja elevernas förmåga att vara aktiva i samhälls- och arbetslivet. Det finns också i kapitel 2, Övergripande mål och riktlinjer formuleringar som exempelvis under kapitel 2.1 Kunskaper, att eleverna ska ges förutsättningar för att delta i demokratiska beslutsprocesser i samhälls- och arbetsliv.

Föreningskunskap brukar vanligtvis ges i form av klassråd och elevråd där klassrådet kan liknas vid en remissinstans där frågor för elevrådet diskuteras. Vanligt förekommande är att till klassråden väljs det ordförande, sekreterare och justerare för att synliggöra de olika rollerna som finns inom parlamentariska församlingar och föreningar. I kurs- och ämnesplaner för samhällskunskap förekommer liknande formuleringar om det demokratiska samhällets organisation och vikten av demokratiska processer.

Skollagen (2010:800) Kapitel 1, §4 behandlar demokratifostran i skolan ”Utbildningen syftar också till att i samarbete med hemmen främja barns och elevers allsidiga personliga utveckling till aktiva, kreativa, kompetenta och ansvarskännande individer och medborgare.”

Sammantaget behandlas motionärernas ansatser i de styrdokument som reglerar skolan. Distriktsstyrelsen anser inte att en sådan motion behöver skickas från distriktet. Vänsterpartiet har vid kongresser möjlighet för varje enskild medlem, såväl som partiföreningar och distrikt att lämna motioner till kongressen. Nästa kongress hålls i maj 2024. Motionären har möjlighet att då skicka in sin motion direkt till kongressen, och även att söka stöd i partiförening eller distriktet för att då underteckna motionen.

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktsårskonferensen att motionen ska avslås.

